
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

10. 2. 2023 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 431055/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 318010/2023 03.03.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), obdržel dne 10. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 23. 2. 2023 pod č. j. MHMP 399483/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„1. Zda na pozemku pč.143/1 v k.ú. Velká Chuchle, který je dle územního plánu zařazen jako DH
plochy a zařízení veřejné dopravy, je firmou ICOM oprávněně přeměňován na parkoviště
kamionů? (parkuje dle odhadu 40-50 kamionů dle fotodokumentace)

2. Zda MHMP vydal stavební povolení na příjezdovou komunikaci od LIDLU, která se v
současnosti buduje (fotodokumentace)

3. Zda kamiony ICOM mají výjimku ze zákazu vjezdu na Strakonickou ulici, případně žádám o
kopii výjimky

4. Je ze strany policie aktivita vjezdu kamionů kontrolována?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s odborem územního
rozvoje MHMP a s odborem pozemních komunikací a drah MHMP, Vámi požadované informace,
a to následovně:

Ad 1) a ad 2) Povinný subjekt Vám sděluje, že otázky pod body 1. a 2. Žádosti se nevztahují
k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, ale spadají do působnosti odboru výstavby, dopravy
a životního prostředí Úřadu městské části Praha 16, který je speciálním stavebním úřadem pro

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKY5IPO*
MHMPXPKY5IPO

Elektronický podpis - 3.3.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Tomáš Havel

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 5.8.2023 13:48:28-000 +02:00



2/2  

místní komunikace II. – IV. třídy a účelové komunikace (parkoviště a příjezdová komunikace od 
Lidlu). Magistrát hl. města Prahy Vámi požadovanými informacemi nedisponuje a ze zákona ani 
disponovat nemusí. Se svou žádostí se můžete obrátit na příslušný povinný subjekt Úřad městské 
části Praha 16. 

Ad 3) Žádné výjimky ze zákazu vjezdu nákladních automobilů s celkovou hmotností nad 12 t na 
komunikaci Strakonická odbor pozemních komunikací a drah MHMP, jako příslušný správní 
orgán, společnosti ICOM nevydával. Podotýkáme, že pod příslušným zákazovým dopravním 
značením na komunikaci Strakonická je umístěna dodatková tabulka „Mimo dopravní obsluhu“, 
což znamená, že do dané oblasti mohou bez omezení, tj. bez potřeby udělení výjimky vjet vozidla 
zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby, 
vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, vozidla taxislužby a vozidla, jejichž řidiči, 
provozovatelé nebo přepravované osoby mají v místech za značkou bydliště, ubytování, sídlo 
nebo nemovitost. Taková vozidla žádnou výjimku z uvedeného dopravního značení nepotřebují. 

Ad 4) Povinný subjekt Vám sděluje, že Vámi požadovaná informace se nevztahuje k působnosti 
Magistrátu hl. m. Prahy, ale spadá do působnosti Policie ČR a Městské policie hl. m. Prahy, které 
v rozsahu svých pravomocí vykonávají dohled nad dodržováním stanovené místní úpravy 
provozu, případně kontrolují, zda má řidič kamionu povolenu výjimku z příslušného zákazového 
dopravního značení. Magistrát hl. města Prahy Vámi požadovanými informacemi nedisponuje a 
ze zákona ani disponovat nemusí. Policie ČR a Městská policie hl. m. Prahy jsou samostatnými 
povinnými subjekty, ke kterým je možné podávat žádosti o informace. 

S pozdravem 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


